
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93 

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316 

тел./факс 8(86137)3-39-13, armseven.ru, armschool7@gmail.com 

П Р И К А З 

 

31 августа  2022 года № 01-03/502 

                                   г. Армавир 

 

Об организации работы Центра дистанционного образования  

в 2022-2023 учебном году 

 

               В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам — образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»; 

разделом 5 приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 22 июля 2021 года № 2378 «Об 

организации получения  образования обучающимися  с ограниченными 

возможностями здоровья, с детьми-инвалидами, инвалидами, 

обучающимися на дому  с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения»; с разделом 3 приказа министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 22 

июля 2021 года № 2379 «Об организации технического сопровождения 

получения образования обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, детьми-инвалидами, инвалидами, обучающимися на дому  с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения»; Положением о Центре дистанционного образования 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт развития 

образования» Краснодарского края, утверждённым приказом ГБОУ ИРО 

Краснодарского края от 28 января 29021г. №41; приказом ГБОУ ДПО 

«Институт развития образования» Краснодарского края от 01 сентября 

2022 года № 481 «Об утверждении списочного состава детей-инвалидов 

Центра дистанционного образования ГБОУ ИРО Краснодарского края, 

обучающихся на дому с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения, в первом полугодии 2022-2023 

учебного года»; Уставом муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы 

№ 7 имени Г.К.Жукова муниципального образования город Армавир, в 

целях осуществления взаимодействия  и технического сопровождения  по 

организации дистанционного образования  детей-инвалидов, обучающихся 

на дому с применением дистанционных образовательных технологий,  

приказываю: 



1. Пролонгировать следующие локальные акты, утверждённые приказом от 

31 августа 2015 года № 446:   

1.1. Положение о кабинете  дистанционного образования (приложение 

№2); 

1.2. Положение о ведении индивидуальных журналов обучающихся с 

использованием дистанционных технологий (приложение № 6); 

1.3. Положение о внутришкольном контроле в Центре дистанционного 

образования (приложение № 7); 

1.4. Форму отчёта педагога о фактическом проведении уроков с 

использованием  дистанционных технологий 9приложение №12). 

2. Пролонгировать следующие локальные акты, утверждённые приказом  от 

30 августа 2021 года № 01-03\469: 

2.1. Положение о Центре дистанционного образования (приложение 

№1); 

2.2. Положение об организации получения образования детьми-

инвалидами, обучающимися на дому с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения (приложение №3); 

2.3. Положение о рабочей программе учебного предмета, курса 

(приложение №4); 

2.4. Положение о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля  успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся с использованием технологий дистанционного 

образования (положение № 5); 

2.5. Положение о кураторстве детей-инвалидов (приложение    № 8);  

2.6. Положение о консультационном пункте (приложение № 9); 

2.7. Должностную инструкцию руководителя Центра  дистанционного 

образования (приложение № 10); 

2.8. Должностную инструкцию  учителя Центра  дистанционного 

образования (приложение № 11); 

2.9. Положение о внутренней системе оценки качества  

         образования (приложение №13);  

2.10. Положение о едином речевом режиме (приложение №14); 

2.11. Положение о порядке обучения  по индивидуальным  учебным 

планам в Центре дистанционного образования (приложение № 15); 

2.12. Положение  о порядке и основаниях приёма и отчисления детей-

инвалидов  в Центре дистанционного образования (приложение    

№ 16) 

3. Утвердить 

3.1. Положение о рабочей программе учебного предмета, изучаемого 

по обновлённым ФГОС ООО (приложение № 17);  

3.2. План работы Центра дистанционного образования Базовой  

         школы на 2022-2023 учебный год (приложение №18). 

4. Руководителю  Центра дистанционного образования Лариной О.М. 

4.1 организовать   

4.1.1 работу центра дистанционного образования  в 

соответствии с вышеназванными Положениями; 



4.1.2 работу консультационного пункта в соответствии с 

утверждённым Положением; 

4.2  обеспечить      регулярный     контроль      соблюдения    условий 

организации         образовательного           процесса    с         использованием   

дистанционных образовательных технологий. 

   5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

   6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 

 Директор школы                                                                Р.Ю.Шаламов 

Проект подготовлен и внесён 

заместителем директора по  

учебно-методической работе                                                О.М.Лариной  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-25T13:43:24+0500




